
ZDEŇKA KOBLÍŽKOVÁ 

 

Paní Zdeňka Koblížková se narodila 19. prosince 1931 v Prostějově, 

kde prožila celé své dětství. Žila v domácnosti plné žen, 

bez  sourozenců. Její rodina pracovala jako obchodníci.  

Ve svém rodném městě navštěvovala několik škol. Do první třídy 

nastoupila na základní školu v Kollárově ulici (Obecná škola dívčí ul. 

Kollárova). Vypukla ale 2. světová válka a škola byla zabrána Němci 

(vojenský lazaret). Paní Zdeňka tedy začala navštěvovat základní školu na Husově náměstí. 

Ale protože byla moc malá na to, aby chodila sama přes celé město, přemístili ji 

na ZŠ Komenská.  Hned poté ZŠ Rejskova, kde už zůstala do 8. třídy.  

Následovaly přijímací zkoušky na střední školu, které paní Zdeňka úspěšně složila. Stala 

se studentkou Obchodní akademie v Prostějově. Ve škole se jí dařilo, byla premiantkou třídy. 

Školu úspěšně ukončila maturitní zkouškou roku 1951. Umístěnku na práci dostala 

do Ostravy, kam ale nechtěla kvůli dálce. Podařilo se jí domluvit změnu a měla nastoupit 

do podniku Moravostav v Přerově. Zde místo neobsazovali, poslali paní Zdeňku na pobočku 

v Olomouci. V závodu Olomouc ji přijali na pozici účetní ihned (díky výborné z účetnictví 

u maturitní zk.). Pracovala zde celý život, až do důchodu. A také tady potkala svého manžela. 

Po nějaké době jim v práci nabídli podnikový byt (v Olomouci), tam se s manželem 

přestěhovala (žijí zde dodnes). Narodili se jim dva synové, nejprve Jiří a o dvanáct let později 

Pavel.  

Její práce ji naplňovala, měla kolem sebe lidi, kteří ji činili šťastnou.  

Paní Koblížková je veselá, optimistická, společenská. Svůj volný čas tráví poslechem hudby 

a čtením. Nejraději poslouchá operu (Beethovena atd.). Zajímá se o historii. Ráda cestovala 

a jezdila na dovolenou a na výlety, pod stan. Vlastnili chatu v Petříkově, kam jezdili každý 

víkend, ráda se toulala přírodou, v zimě běžkovala. 

Také vlastnili zahrádku ve Velkém Týnci, kde trávila paní Zdeňka spoustu času. Důležitou roli 

v životě paní Zdeňky hrál jejich pes, se kterým jezdili i na výstavy.  

Nyní je paní Koblížkové úctyhodných obdivuhodných krásných 92 let.  


